
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

в городе Москве  

РЕШЕНИЕ 
 

20 октября 2020 года № 8-1/55 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево- 

Мневники «О бюджете муниципального  

округа Хорошево-Мневники на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов»         

 

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на 

основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Устава муниципального округа Хорошево-

Мневники и Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Хорошево-Мневники 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники «О бюджете муниципального округа Хорошево-

Мневники на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (приложение 1). 

         2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники «О бюджете муниципального 

округа Хорошево-Мневники на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» на 30 ноября 2020 года  с 18-00 до 18-30, по адресу г. Москва, ул. 

Народного Ополчения, д. 33, стр. 1, зал для конференций. 

 3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, организации сбора и учета предложений жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники «О бюджете муниципального    

округа    Хорошево-Мневники   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» (приложение 2). 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Хорошево-

Мневники. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

        6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хорошево-Мневники Попкова М.А. 

 

Глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков   

 



Приложение 1  

                                                                    к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от 20 октября 2020 года № 8-1/55 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

___ _________ 2020 года № ____________ 

 

О бюджете муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2021 год и  

плановый период 2022 и 2023 годов             

 

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами города Москвы от 6  ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от ХХ 

________ 2020 года № ХХ «О бюджете города Москвы на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов», Уставом муниципального округа Хорошево-

Мневники и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Хорошево-Мневники, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники от 29.10.2019 г. № 10-1/62,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

          

1. Утвердить бюджет муниципального округа Хорошево-Мневники 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов со следующими 

характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2021 год: 

1.1.1. прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в сумме 29 787,5 тысячи рублей; 

1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в сумме 29 787,5 тысячи рублей; 

1.1.3. дефицит/ профицит бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в сумме 0,0 тысячи рублей. 

1.2.  Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на плановый период 2022 и 2023 годов: 



     1.2.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники на 2022 год в сумме 38 299,8 тысячи рублей; на 2023 год в сумме 

30 414,2 тысяч рублей; 

     1.2.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2022 год в сумме 38 299,8 тысячи рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в сумме 960,0 тысяч рублей; на 2023 год в сумме 30 414,2 тысяч 

рублей, в том числе условно утвержденные 1 530,0 тысяч рублей; 

     1.2.3. дефицит/профицит бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в сумме 0,0 тысяч рублей.    

         1.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

         1.4. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

         1.5. Перечень получателей бюджетных средств муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

         1.6. Доходы бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники на 

2020 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 4 и 5 к 

настоящему решению. 

         1.7. Расходы бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники на 

202 год и плановый период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам 

бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов бюджета 

муниципального округа согласно приложению 6 и 7. 

         1.8. Расходы бюджета муниципального округа в разрезе функциональной 

классификации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 8 и 9. 

         1.9. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 10 и 11. 

         1.10. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 12 к настоящему решению, установив, что остаток 

средств бюджета на 01.01.2021 года может направляться в текущем 

финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов в размере до 100 

процентов.  

         1.11. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 0,0 

тысяч рублей, плановый период 2022 и 2023 годов в сумме 0,0 тысяч рублей. 

         1.12. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

города Москвы, в 2021 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 0,0 

тыс. рублей, в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

         1.13. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

города Москвы: в 2021 году в сумме 1 096,8 тысяч рублей; в 2022 году в сумме 

1 204,8 тысяч рублей; в 2023 году в сумме 1 204,8 тысяч рублей. 



         1.14. Программа муниципальных гарантий муниципального округа в 

валюте Российской Федерации на 2020 год – 0,0 тыс. рублей, на 2021 год – 0,0 

тыс. рублей, на 2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

        1.15. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа на 2020 год – 0.0 тыс. рублей, на 2021 – 0,0 тыс. 

рублей, на 2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

        1.16. Резервный фонд администрации муниципального округа Хорошево-

Мневники в городе Москве: на 2021 год в сумме 50,0 тысяч рублей; на 2022 

год в сумме 50,0 тысяч рублей; на 2023 год в сумме 50,0 тысяч рублей. 

        1.17. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Хорошево-Мневники на 1 января 2022 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 

2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

        1.18. Привлечение заемных средств в бюджет муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов не 

планируется. 

        2. Возложить исполнение бюджета муниципального округа в 2021 году на 

администрацию муниципального округа Хорошево-Мневники. 

        3. Особенности исполнения бюджета в 2021 году:          

        3.1. Предоставить право главе муниципального округа в соответствии со 

ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносить изменения в 

роспись и (или) смету доходов и расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 2021 году, а также в перечень бюджетополучателей 

муниципального округа с последующим утверждением на заседании Совета 

депутатов муниципального округа Хорошево-Мневники, вызванные: 

        3.1.1.  изменением бюджетной классификации Российской Федерации; 

        3.1.2. передачей полномочий по финансированию отдельных 

учреждений, мероприятий или видов расходов; 

        3.1.3. уточнением бюджетных показателей по доходам и расходам, 

предусмотренные бюджетным законодательством РФ и города Москвы, в 

связи с изменениями Закона города Москвы о бюджете города Москвы, Указов 

Мэра Москвы об увеличении окладов месячного денежного содержания 

государственных служащих органов исполнительной власти города Москвы; 

        3.1.4. в иных случаях при оперативном решении вопросов, 

предусмотренных бюджетным законодательством РФ и города Москвы, 

связанных с финансово-хозяйственной деятельностью муниципального 

округа. 

         3.2. Разрешить главе муниципального округа увеличивать бюджетные 

ассигнования по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов за счет экономии бюджетных ассигнований  на оказание 

муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 

финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему направлению 

расходов не превышает 10 процентов. 

        3.3. Главе муниципального округа представлять на утверждение Совета 

депутатов увеличение дохода бюджета муниципального округа на величину 



средств, передаваемых из бюджета города Москвы, на выплату 

единовременных денежных поощрений муниципальным служащим в порядке 

и на условиях, установленных правовыми актами города Москвы, и 

обеспечение гарантий, сохраняющихся за муниципальными служащими после 

выхода на пенсию после перераспределения соответствующих средств. 

        3.4. Принять к сведению, что в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации:  

        3.4.1. свободный остаток средств, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа Хорошево-Мневники на начало года, используется в 

соответствии с Бюджетным Кодексом РФ; 

        3.4.2. глава муниципального округа формирует перечень 

подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств,  

обеспечивает результативность и целевой характер использования бюджетных 

средств, осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, 

составляет обоснования бюджетных ассигнований, составляет, утверждает и 

ведет сводную бюджетную роспись, кассовый план, план-график  размещения 

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 

администрации, распределяет бюджетные ассигнования, исполняет 

соответствующую часть бюджета, вносит предложения по формированию и 

изменению сводной бюджетной росписи, ведет реестр бюджетных 

обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему 

лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, вносит 

предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных 

обязательств,  определяет порядок утверждения и ведения бюджетных смет, 

формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных 

средств, осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные 

Бюджетным Кодексом, и принимаемые в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 

        3.5.  Главе муниципального округа по итогам финансового 2020 года 

внести предложение по увеличению расходов местного бюджета за счет 

свободного остатка средств, образовавшегося в бюджете муниципального 

образования на начало 2021 года. 

        3.6. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также 

обеспечение информационного взаимодействия между территориальным 

органом Федерального казначейства и администраторами доходов местного 

бюджета передаются администрацией муниципального округа Хорошево-

Мневники в городе Москве Департаменту финансов города Москвы и 

осуществляются в соответствии с заключенным соглашением. 

        3.7. Бюджетный учет: 

        3.7.1. Все доходы бюджета, источники финансирования дефицита 

бюджета, расходы бюджета, а также операции, осуществляемые в процессе 

исполнения бюджета, подлежат учету, основывающемуся на едином плане 

счетов. 

        4. Исполнение за счет средств бюджета муниципального округа 

контрактов (договоров) на выполнение муниципального заказа производится 

в пределах, доведенных получателям бюджетных средств лимитов 



бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией 

расходов. Принятые получателями бюджетных средств обязательства, 

вытекающие из условий заключенных договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа, сверх 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет 

средств бюджета и могут быть признаны судом недействительными по иску 

главного распорядителя бюджетных средств или финансового органа города 

Москвы. 

        5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Попкова М.А.  

 

 

Глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


Приложение 1  

                                                                    к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от ___ _______ 2020 года № _________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ –  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Код бюджетной классификации Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида, аналитической 

группы подвида доходов 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного 

самоуправления муниципального округа Хорошево-Мневники 

900 администрация муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве  

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

900 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов внутригородских 



муниципальных образований городов 

федерального значения) 

900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900  1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного 

самоуправления муниципального округа Хорошево-Мневники 

182 Управление федеральной налоговой службы по г. Москве  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 



182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ –  

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РФ 

 

Код главного администратора 

 

Наименование главного администратора доходов 

182  Управление федеральной налоговой службы 

России по городу Москве (УФНС России по г. 

Москве) 

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                             

от ___ ________ 2020 года № ________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 

Коды бюджетной классификации Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники и виды (подвиды) источников 
Код главного 

администратора 

источников 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источника 

900    администрация муниципального округа Хорошево-

Мневники в городе Москве 

000    Иные источники, администрирование которых может 

осуществляется главными администраторами источников 

финансирования местного бюджета в пределах их 

компетенции 

900  01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований города 

Москвы 

900  01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований города 

Москвы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                                                            к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от ___ ________ 2020 года № _______ 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД 

 

№ п/п 

 

Наименование получателей 

бюджетных средств 

ИНН 

 

Юридический адрес 

1 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве 

7734116770 123154, г. Москва, 

улица Народного 

Ополчения, дом. 33 

корп. 1 

 

 

   

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение 4 

                                                                            к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от ___ ________ 2020 года № _______ 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА 2021 ГОД 

 

 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование показателей Сумма 

(тыс.руб.) 
гл. 

адм. 

гру

ппа 

под

гру

ппа 

статья 

подста

тья 

эле

мен

т 

Про-

грам

ма 

эк. 

кла

сси

ф 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 29 787,5 

       в том числе:  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 787,5 

       из них:  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 787,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

24 391,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

366,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 5 030,5 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 100% 

900 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 100% 

900 2 02 04999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 100% 

       ВСЕГО ДОХОДОВ: 29 787,5 



 
Приложение 5 

                                                                            к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от ___ ________ 2020 года № _______ 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование показателей Сумма (тыс.руб.) гл. 

адм

. 

гру

ппа 

под

гру

ппа 

статья 

подста

тья 

эле

мен

т 

про-

грам

ма 

эк. 

кла

сси

ф  2022 

год 

2023 

год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 299,8 30 414,2 

       в том числе:   

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38 299,8 30 414,2 

       из них:   

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 38 299,8 30 414,2 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

31 361,2 

 

 

 

 

24 904,2 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

470,5 

 

 

 

 

 

 

 

373,6 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 6 468,1 5 136,4 

900 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 100% 100% 

900 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 100% 100% 

900 2 02 04999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 100% 100% 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

       ВСЕГО ДОХОДОВ: 38 299,8 30 414,2 



Приложение 6 

                                                                          к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                             

от ___ _______ 2020 года № _______ 

 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ  

      

Коды 

БК 

Наименование Сумма 

(тыс. 

руб.) 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 29 787,5 

      в том числе:  

01 

 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

из них: 
21 187,2 

01 02  Функционирование главы муниципального округа Хорошево-

Мневники 
 

3 816,3 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 3 584,3 

01 03  Функционирование Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

292,5 

   в том числе:  

   Депутаты Совета депутатов муниципального округа 292,5 

01 04  Функционирование администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

16 899,1 

   в том числе:  

   Обеспечение деятельности администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов 

 

 

16 556,7 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 14 258,2 

01 11  Резервный фонд                                                                         50,0 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 129,3 

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 40,0 

03 09  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 20,0 

03 10  Обеспечение пожарной безопасности 20,0 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  6 028,5 

08 04  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  6 028,5 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 355,8 

10 01  Пенсионное обеспечение 1 096,8 

10 06  Другие вопросы в области социальной политики 1 259,0 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 176,0 

12 02  Периодическая печать и издательства 40,0 

12 04  Другие вопросы в области средств массовой информации 136,0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

                                                                          к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                             

от ___ _______ 2020 года № _______ 

 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ 

ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ  

      

Коды 

БК 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 38 299,8 30 422,1 

      в том числе:   

01 

 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

из них: 
29 591,5 21 583,5 

01 02  Функционирование главы муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

4 697,7 

 

4 155,0 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 4 075,1 3 923,0 

01 03  Функционирование Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
 

292,5 

 

292,5 

   в том числе:   

   Депутаты Совета депутатов муниципального округа 292,5 292,5 

01 04  Функционирование администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
 

16 536,4 

 

16 956,7 

   в том числе:   

   Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в части 

содержания муниципальных служащих для решения 

вопросов 

 

 

16 194,0 

 

 

16 614,3 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 13 895,5 14 315,8 

01 07  Обеспечение проведения выборов и референдумов 7 885,6 0,0 

01 11  Резервный фонд                                                                         50,0 50,0 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 129,3 129,3 

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 40,0 40,0 

03 09  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 20,0 20,0 

03 10  Обеспечение пожарной безопасности 20,0 20,0 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  6 028,5 6 028,5 

08 04  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  6 028,5 6 028,5 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 463,8 2 586,2 

10 01  Пенсионное обеспечение 1 204,8 1 204,8 

10 06  Другие вопросы в области социальной политики 1 259,0 1 381,4 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 176,0 176,0 

12 02  Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 

12 04  Другие вопросы в области средств массовой информации 136,0 136,0 

 

 

 

 



Приложение 8                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от ___ ________ 2020 года № ________ 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД В РАЗРЕЗЕ  

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
 

Наименование Раздел Под-

разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     29 787,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   21 187,2 

Функционирование главы муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

01 

 

02 

   

3 816,3 

Глава муниципального округа Хорошево-Мневники 01 02 31А 0100100  3 764,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

3 654,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 
 

3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 
 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 
 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

 

01 

 

03 

 
  

292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 
 

292,5 

Функционирование администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве 

 

01 

 

04 

   

16 899,1 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 556,7 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе 

Москве в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

16 556,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 
 

14 610,2 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

14610,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 
 

1 946,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 
 

1 946,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,4 

Резервные фонды                     01 11   50,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 
 

50,0  
Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03 

 

00 

 
  

40,0  
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

03 

 

09 

  

20,0  
Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности  

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 
20,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 
 

20.0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   20,0  
Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 
20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 
 

20,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 

 

20,0  
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6 028,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   6 028,5 

  
Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 028,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 028,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 028,5  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 355,8  
Пенсионное обеспечение 10 01   1 096,8  
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

1 096,8  
Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 096,8 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 096,8 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   1 259,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  520,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35Г 0101100 300 520,0 

  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 
 

520,0  
Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 
739,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П 0101800 300 739,0 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 

 

739,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 
 

 176,0  
Периодическая печать и издательства 12 02   40,0  
Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

  

40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0  
Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0  
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
 

12 

 

04 

   

136,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 
136,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 
 

136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 
 

136,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от ___ ________ 2020 года № ________ 

          

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ В 

РАЗРЕЗЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
 

Наименование Раз

дел 

По

д-

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 

год 

2023 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ     38 299,8 30 414,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   29 591,5 21 583,5 

Функционирование главы муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
01 02   4 697,7 4 155,0 

Глава муниципального округа Хорошево-

Мневники 
01 02 31А0100100  4 645,7 4 103,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31А0100100 100 4 536,1 3 993,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 31А0100100 120 4 536,1 3 993,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А0100100 200 109,6 109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 31А0100100 240 109,6 109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

01 03 
 

 292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
01 03 31А0100200  

 

292,5 292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31А0100200 200 292,5 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31А0100200 240 292,5 292,5 

Функционирование администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

в городе Москве 

01 04   16 536,4 16 956,7 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 
01 04 31Б 0100000  16 194,0 16 614,3 



Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500  16 194,0 16 614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 14 247,5 14 667,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31Б 0100500 120 14 247,5 14 667,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 1 946,5 1 946,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31Б 0100500 240 1 946,5 1 946,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  342,4 342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 35Г 0101100 100 342,4 342,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 35Г 0101100 120 342,4 342,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов                     

01 07   7 885,6 

 

0,0 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

проведению выборов и референдумов в 

городе Москве 

01 07 35А0100000  7 885,6 

 

 

 

0,0 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 07 35А0100100 244 7 885,6 

 

 

0,0 

 

 

Резервные фонды                     01 11   50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве 

01 11 32А0100000  

 

50,0 

 

  

50,0 

 

 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31Б 0100400  129,3 

 

 

129,3 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 
 

 40,0 

 

  

40,0 

 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   20.0 

 

 

  

20.0 

 

 

 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

03 09 35Е 0101400  20,0 

 

  

20,0 

 

 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 35Е 0101400 200 20,0 

 

20,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 35Е 0101400 240 20,0 

 

 

20,0 

 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   20,0 20,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

03 10 35Е 0101400  20,0 

 

 

20,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 35Е 0101400 200 20,0 

  

20,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 35Е 0101400 240 20,0 

 

  

20,0 

 

 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6 028,5 6 028,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   6 028,5 

  

6 028,5 

 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

08 04 35Е 0100500  6 028,5 

 

6 028,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 6 028,5 

  

6 028,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35Е 0100500 240 6 028,5 

 

  

6 028,5 

 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 463,8 2 586,2 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 204,8 1 204,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01 35П0101500  1 204,8 

  

1 204,8 

 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 1 204,8 1 204,8 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 1 204,8 

 

1 204,8 

 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1 259,0 

  

1 381,4 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  520,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г 0101100 300 520,0 

  

572,0 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 35Г 0101100 320 520,0 

  

572,0 

 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800  739,0 

  

809,4 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П0101800 300 739,0 

 

809,4 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 35П0101800 320 739,0 

 

809,4 

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 
 

 176,0 176,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 40,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

12 02 35Е 0100300  40,0 

 

40,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04   136,0 

 

136,0 

 

Информирование жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

12 04 35Е 0100300  136,0 

  

136,0 

 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 136,0 

 

136,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35Е 0100300 240 136,0 

 

  

136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                

от ___ _______ 2020 года № _______ 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД 

 
Наименование Код 

вед

омс

тва 

Раз

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ      29 787,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   21 187,2 

Функционирование главы муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

02 

  3 816,3 

Глава муниципального округа Хорошево-Мневники 900 01 02 31А 0100100  3 764,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

3 654,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

03 

   

292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

292,5 

Функционирование администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

900 

 

01 

 

04 

   

16 899,1 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 556,7 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе 

Москве в части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

16 556,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

14 610,2 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

14 610,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 946,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 946,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 0101100  342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,4 

Резервные фонды                     900 01 11   50,0  
Резервный фонд администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе Москве 
 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 50,0  
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

900 

 

03 

 

00 

   

40,0  
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

900 

 

03 

 

09 

  

20,0  
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 

 

20.0  
Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10   20,0  
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

  

20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 20,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   6 028,5  
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

   

6 028,5 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 028,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 028,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 028,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   2 355,8  



Пенсионное обеспечение 900 10 01   1 096,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

1 096,8  
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 096,8 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 096,8 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   1 259,0  
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100  520,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35Г 0101100 300 520,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 

 

520,0  
Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

739,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35П 0101800 300 739,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 

 

739,0  
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   176,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0  
Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

40,0  
Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

900 

 

12 

 

04 

   

136,0  
Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 

 

136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 136,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                

от ___ _______ 2020 года № _______ 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 
Наименование Код 

вед

омс

тва 

Раз

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2022 

год 

2023 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      38 299,8 30 414,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   29 591,5 21 583,5 

Функционирование главы муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

02 

  4 697,7 4 155,0 

Глава муниципального округа Хорошево-

Мневники 
900 01 02 31А 0100100  4 645,7 4 103,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

4 536,1 

 

3 993,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 536,1 

 

3 993,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

109,6 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

109,6 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100  52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники 

 

900 

 

01 

 

03 

   

292,5 

 

292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

292,5 

 

292,5 

Функционирование администрации 

муниципального округа Хорошево-

Мневники в городе Москве 

 

900 

 

01 

 

04 

   

16 536,4 

 

16 956,7 



Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 194,0 

 

16 614,3 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

16 194,0 

 

 

16 614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

14 247,5 

 

14 667,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

14 247,5 

 

14 667,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 946,5 

 

1 946,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 946,5 

 

1 946,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 0101100  342,4 342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,4 

 

342,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов                     

900 01 07   7 885,6 

 

0,0 

 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

проведению выборов и референдумов в 

городе Москве 

 
900 

 
01 

 
07 

 
35А 0100000 

  

7 885,6 

 

 

 

0,0 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
900 

 
01 

 
07 

 
35А 0101000 

 
244 

 

7 885,6 

 

 

0,0 

 

Резервные фонды                     900 01 11   50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве 

 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

 

 

129,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

900 

 

03 

 

00 

  

40,0 

  

 

40,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

 

900 

 

03 

 

09 

   

20.0 

 

 

20.0 

 



техногенного характера, гражданская 

оборона 

   

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

  

20,0 

 

 

20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 

 

20,0 

  

 

20,0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10   20,0 20,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

  

20,0 

 

 

20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 

 

20,0 

  

 

20,0 

 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   6 028,5 6 028,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

   

6 028,5 

 

6 028,5 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 028,5 

 

6 028,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 

 

6 028,5 

 

6 028,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 028,5 

 

 

6 028,5 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   2 498,8 2 586,2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1 204,8 1 204,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

1 204,8 

 

1 204,8 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 204,8 1 204,8 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 204,8 1 204,8 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

900 10 06   1 259,0 

  

1 381,4 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100  520,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35Г 0101100 300 520,0 

 

572,0 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 

 

520,0 

 

572,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

739,0 

 

809,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35П 0101800 300 739,0 

 

809,4 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 

 

739,0 

 

809,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   176,0 176,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 40,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

  

40,0 

 

40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 



Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

900 

 

12 

 

04 

   

136,0 

 

136,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

  

136,0 

 

136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 

 

136,0 

 

136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 136,0 

  

 

136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                

от ___ _______ 2020 года № _______ 

 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 
Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 



Приложение 2                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                              

от 20 октября 2020 года № 8-1/55 

 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутата муниципального округа Хорошево-Мневники  

«О бюджете муниципального округа Хорошево-Мневники на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

Руководитель рабочей группы: 

  

 

-Попков Михаил Александрович,  

глава муниципального округа    

Хорошево-Мневники 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

  

- Королев Павел Владимирович,  

  депутат Совета депутатов 

муниципального округа  

   Хорошево-Мневники 

Члены рабочей группы: 

  

  

  

- Михайленко Ирина Алексеевна,    

  советник администрации  

  муниципального округа Хорошево-  

Мневники 

- Шорина Тамара Борисовна,  

  депутат Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-  

Мневники 

- Кайгородова Анастасия 

Александровна,  

  депутат Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-  

Мневники 

 

Секретарь рабочей группы: 

  

- Богородская Марина Ивановна,  

  консультант администрации    

муниципального округа Хорошево-

Мневники 
 

 


